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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2139/18 
Rodzaj zdarzenia: WYPADEK 

Data zdarzenia: 25 lipca 2018 r. 

Miejsce zdarzenia: Lądowisko Borsk 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Paralotnia Magnum 2 

Dowódca SP: Pilot paralotniowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- 1 - - 

Nadzorujący badanie: Krzysztof Miłkowski 

Podmiot badający: Użytkownik 

Skład zespołu badawczego: Nie wyznaczono 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu (raport) 

Zalecenia: Nie 

Adresat zaleceń: Nie dotyczy 

Data zakończenia badania: 11 grudnia2018 r. 

  

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

W dniu 25.07.2018 r. podczas startu paralotnią z pasażerem za wyciągarką na wysokości ok. 6-8 

metrów nastąpiło zerwanie liny holowniczej. Pilot po zerwaniu liny wykonał awaryjne lądowanie. 

Lądowanie odbyło się na użytkowej części lądowiska i było twarde. W wyniku lądowania pasażer 

doznał urazu kręgosłupa i został przetransportowany do szpitala gdzie po badaniu stwierdzono 

złamanie kręgosłupa na odcinku L2. Instruktor podczas lądowania nie doznał obrażeń. Z relacji 

pilota paralotni wynika, że pasażer pomimo instruktarzu przed startem nie zastosował się do 

wskazówek i zaraz po starcie „ wsiadł w uprząż” co w konsekwencji lądowania awaryjnego  
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w deficycie czasu doprowadziło do gwałtownego zetknięcia z ziemią pośladkami i w efekcie 

nieprawidłowej pozycji podczas lądowania doprowadziło do urazu kręgosłupa. 

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

1. Przyczyną zdarzenia lotniczego było zerwanie liny holowniczej na małej wysokości. 

2. Przyjęcie nieprawidłowej pozycji przez pasażera zaraz po starcie paralotni. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Podmiot nie podjął działań profilaktycznych. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie wydała zaleceń bezpieczeństwa. 

 

 

 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Krzysztof Miłkowski  

 


